

St. Ulrich bei Steyr, am 25. Juni 2024

Kundmachung

Aufgrund des § 9 Abs. 4 Oö. GDG 2002 i.d.g.F. wird hiermit ortsüblich kundgemacht:

Stellenausschreibung

Pädagogische Assistenzkraft für die Krabbelstube im Kindergarten St. Ulrich bei Steyr

Vorgesehener Dienstbeginn:

1. September 2024

Beschäftigungsausmaß:

27 Wochenstunden, VB, Entlohnungsgruppe GD 22

(Dienstzeit wird an das erforderliche Maß des

Betriebes angepasst)

Aufgaben:

Förderung, Begleitung und Betreuung der Kinder unter Anleitung der gruppenführenden Pädagogin

Aufnahmevoraussetzungen:

- die persönliche, gesundheitliche und fachliche Eignung für die vorgesehene Verwendung
- Freude am Arbeiten mit Kindern
- zumindest facheinschlägige Grundausbildung gemäß Oö KBG ("HelferInnen-Ausbildung")
- männliche Bewerber: Ableistung des Präsenz- oder Zivildienstes
- ausreichende Kenntnisse der deutschen Sprache in Wort und Schrift

Das Mindestgehalt It. geltender Dienst- und Besoldungsordnung gültig ab 1.1.2024 beträgt je nach Berufserfahrung und Anrechnung von Vordienstzeiten € 1.604,41 brutto bei Vollbeschäftigung.

Das Dienstverhältnis wird vorerst auf ein Jahr befristet.





Auswahlverfahren:

Die Gemeinde behält sich das Recht für Vorstellungsgespräche und sonstige fachliche Begutachtungen vor. Allfällige Kosten hierfür werden nicht ersetzt. Eine Vorauswahl ist aus verwaltungsökonomischen Gründen möglich.

Sonstiges:

Interessenten/innen werden eingeladen, ihre Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen bis spätestens 25. Juli 2024 an das Gemeindeamt St. Ulrich bei Steyr (zH Andrea Großalber) zu richten.

Bewerbungsbögen erhalten Sie am Gemeindeamt St. Ulrich bei Steyr im Sekretariat oder auf unserer Homepage: www.st-ulrich.at/Bürgerservice/Formulare.

Für nähere telefonische Auskünfte steht AL Alexander Kubizek, MBA, Tel. 07252 533 03-15 zur Verfügung.

> Die Bürgermeisterin Annemarie Wolfsjäger

Angeschlagen am: 27.06.2024 Abgenommen am: 24. Juli 2024

